[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
16-я сессия 2-го созыва

от 15.10.2021 г.
с. Ароматное

№ 91
О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 27.02.2017 № 280
Рассмотрев протест прокуратуры Бахчисарайского района Республики Крым от 14.09.2021 № /Прдп-37-21 «На решение 32 сессии 1 созыва Ароматненского сельского совета от 27.02.2017 № 280», руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 67 Устава муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайский района Республика Крым, Ароматненский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности муниципального Ароматненское сельское поселение Бахчисарайский района Республика Крым, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 27.02.2017 № 280 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1.
Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит увольнению (досрочному прекращению полномочий, освобождению от должности) в связи с утратой доверия в следующих случаях:

1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами;

3) участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

4) осуществления лицом предпринимательской деятельности;

5) вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

Лицо, замещающее муниципальную должность, должно соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом  от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит досрочному освобождению от должности в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.».
1.2.
Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Вопрос об увольнении (досрочном прекращении полномочий, освобождении от должности) в связи с утратой доверия должен быть рассмотрен, и соответствующее решение принято не позднее шести месяцев со дня поступления результатов проверки в Ароматненский сельский совет, не считая периодов временной нетрудоспособности лица, замещающего муниципальную должность, пребывания его в отпуске, периода неисполнения должностных обязанностей по иным уважительным причинам, а также периода проведения в отношении него соответствующей проверки. Решение об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия принимается не позднее трех лет со дня совершения лицом, замещающим муниципальную должность, деяния, предусмотренного пунктом 2 настоящего Положения.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайский района Республика Крым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Ароматненского сельского
совета – глава администрации Ароматненского

сельского поселения

И.А. Лизогуб
1